
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

Resolução 12/2021 - RTR-CONSUP/RTR/IFMT, de 16 de abril de 2021

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA EO PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSOTECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial

de 31/03/2021, publicado no Diário Oficial da União nº 62, de 05/04/2021, seção 2, página

1, considerando decisão na 32ª Reunião Extraordinária deste Conselho, realizada em 16/04/2021, e o

Ofício nº 5/2021 - RTR-CONSEPE/RTR/IFMT, de 09/04/2021;

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º Art. 1º –– HomologarHomologar as resoluções recomendadas e aprovadas pelo Conselho de Ensino,

Pesquisa e Extensão (CONSEPE) do IFMT, abaixo relacionadas:

- Resolução CONSEPE nº 09, de 17 de março de 2021 - Resolução CONSEPE nº 09, de 17 de março de 2021 - Recomendar a ex nção do Curso

Técnico em Agrimensura Subsequente ao Ensino Médio, Resolução nº 012/2017 IFMT/CONSUP, do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Juína;

- Resolução CONSEPE nº 10, de 17 de março de 2021 - Resolução CONSEPE nº 10, de 17 de março de 2021 - Recomendar a ex nção do Curso

Técnico em Meio Ambiente Integrado ao Ensino Médio – PROEJA, Resolução nº
009/2010 IFMT/CONSUP, do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus
Juína;

- Resolução CONSEPE nº 11, de 17 de março de 2021 - Resolução CONSEPE nº 11, de 17 de março de 2021 - Recomendar a Aprovação do Projeto

Pedagógico do Curso Técnico em Zootecnia Subsequente ao Ensino Médio - Campus Confresa;

- Resolução CONSEPE nº 13, de 18 de março de 2021 -Resolução CONSEPE nº 13, de 18 de março de 2021 -  Recomendar a Aprovação

da Reformulação do Projeto Pedagógico do Curso Superior de Bacharelado em Secretariado Execu vo do
Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva;

- Resolução CONSEPE nº 15, de 18 de março de 2021 -Resolução CONSEPE nº 15, de 18 de março de 2021 -  Recomendar a Aprovação

da Reformulação do Projeto Pedagógico do Curso Superior de Bacharelado em Agronomia do Campus São
Vicente - Centro de Referência de Campo Verde.

Art. 2º Art. 2º –– Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Cuiabá-MT, 1616 de abrilabril de 20212021.

Julio César dos Santos
Presidente do Conselho Superior

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso




	Documento assinado eletronicamente por:

